C04 2013年9月6日 星期五

编辑：张旋 组版：冯龙

今日枣庄

民生

本报枣庄9月5日讯(见习记者
杨兵三) 中秋临近，枣庄市卫生局
在全市卫生系统开展会员卡清退活
动，参与此次活动的916名党员干部均
承诺做到“零持卡"。

记者了解到，此次清退的对象是
收受的会员卡,包括娱乐、健身、美容、
旅游、餐饮等行业机构以及商场、会
所、宾馆、俱乐部等发行的,具有一定价
值、金额或消费次数,供持卡人在消费
活动中进行会员身份认证识别,并凭
此消费、免于付费或享受折扣的凭
证。自费和各单位按照有关规定办理
并发给本单位干部的会员卡除外。

在自行清退会员卡后，枣庄市
卫生局机关、局属单位各级党员干
部被要求均要如实填报“零持卡、零
报告”表及承诺书。事业单位中层干
部、局机关干部职工报告由本人和
单位主要领导签字由本单位纪检监
察部门备案。枣庄市卫生局机关、局
直单位现有在职党员干部916人签字
承诺“零持卡、零报告”，其中县处级
干部33人，乡科级干部479人，一般干
部324人,职工80人。

另据记者了解，枣庄市卫生局
机关、局属单位均通过设立举报电
话、信箱、网络、公开栏等形式对会
员卡清退情况进行公开，主动接受
干部群众监督。同时，市直卫生系统
开展会员卡专项清退活动领导小组
通过明察暗访、专项督查等形式对报
告情况进行核实，对不如实报告清
退，仍然持有会员卡或新购会员卡
的，一经发现将按照相关规定严肃处
理。

卫生系统党员干部
承诺“零持卡”

本报枣庄9月5日讯(通讯员
褚涛 记者 赵艳虹) 4日

夜间一次弱冷空气过程，5日让
市民出门不知该添多少衣服。
最近一段时间，枣庄市天气状
况良好，一天中的温度能够相
差近10℃。未来枣庄的天气依然
秋意十足，出现较大温差的天
气还将持续，早出晚归的市民
注意多备件衣服。

最近一段时间，天气有了
浓浓秋意，早上出门是凉风习
习，到了中午阳光强烈即使穿T

恤还是会感觉严热，最高气温

可以达到30℃左右。一早一晚气
差能有10℃左右，很多市民早晨
上班时，都纠结不知道该选择
穿什么出门。

4日夜间自西向东的一次
弱冷空气，带来了降雨和不小
的降温过程，据悉，弱冷空气为
枣庄带来了微弱的降雨过程，
瞬间拉低了5日的最高温度。
和4日最高温度相比，5日温度
直降4℃。5日清晨的路上，一
派秋天的景象。当天倒穿着外
套的市民不是为了防晒，多数
目的是为了防寒。很多早有准

备的市民，也都是穿着长裤长
褂，更有市民添上了厚厚外
套。据枣庄市气象台工作人员
介绍，5日枣庄市各区的最低
温度为20℃左右，最高温度仅
为25℃，成为入秋以来最凉爽
的一天。

经过本次弱冷空气过程
之后，气温明显下降，但相比5

日最高气温6日、7日最高温有
缓慢回升的趋势，可最低温度
升温缓慢，均为20℃以下，昼
夜温差能够达到12℃左右。昼
夜温差大，市民外出要注意适

时增减衣物。
工作人员分析，本周尤其

是9日之前，将没有明显的冷
空气过程。30℃以上的天气，
最近几天是不会出现了。就目
前的天气形式来看，9日枣庄
市还将又一次弱冷空气影响，
并带来小雨天气。7日就是二
十四节气中的“白露”了，该节
气过后，气温开始明显下降，天
气转凉。夏秋转季，出现高温的
几率也将明显减少。昼夜温差
逐步拉大，市民要注意适时增
减衣物，预防感冒等疾病发生。

一一““夜夜””知知秋秋 近近日日气气温温难难超超3300℃℃
4日夜间的冷空气突拉低气温，9日还将再迎弱冷空气并有小雨

5日早晨气温较低，不少市民穿上了外套御寒。 本报记者 赵艳虹 摄

	Z04-PDF 版面